
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delibera N.   21                                                                
 
 
  
   

                                                             

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO  
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

     
OGGETTO: CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO CORSO ALTERNANZA SCUOLA 
LAVORO ISTITUTO TECNICO STATALE “ L.DA VINCI” BORGOMANERO 
                
 

 
 

         L’anno DUEMILADICIOTTO addì DODICI del mese di FEBBRAIO alle ore 
15,30 nella Sede Comunale, è presente il dottor Gianfranco BASILE nella qualità di 
COMMISSARIO STRAORDINARIO nominato con D.P.R del 31 maggio 2017. 

 
 
             
 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale dottor Giorgio FORNARA. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il D.P.R. datato 31 maggio 2017 con il quale il dott. Gianfranco Basile è stato nominato 
Commissario straordinario per la provvisoria amministrazione del Comune di Boca, con attribuzione 
dei poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta ed al Consiglio Comunale; 
 
Premesso che: 

  

- ai sensi dell’art. 1 D. Lgs. 77/05, l’alternanza costituisce una modalità di realizzazione dei corsi 
nel secondo ciclo del sistema d’istruzione e formazione, per assicurare ai giovani l’acquisizione 
di competenze spendibili nel mercato del lavoro; 

- ai sensi della legge 13 luglio 2015 n.107, art.1, commi 33-43, i percorsi di alternanza scuola 
lavoro, sono organicamente inseriti nel piano triennale dell’offerta formativa dell’istituzione 
scolastica come parte integrante dei percorsi di istruzione; 

- l’alternanza scuola-lavoro è soggetta all’applicazione del D. Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e 
successive modifiche; 

 
  
Visto che l’Istituto Tecnico Statale “ L. DA VINCI” con sede in Borgomanero ha chiesto al Comune  
di accogliere in alternanza scuola lavoro una loro alunna  con l’approvazione di una convenzione ; 
 
Vista al riguardo la convenzione composta da n. 7 articoli che si allega al presente atto e che dello 
stesso forma parte  integrante e sostanziale e ritenuta la stessa degna di accoglimento; 
 
Dato atto che la presente convenzione non comporta costi per il Comune; 
 
Ritenuto di nominare quale tutor aziendale  il Responsabile dei Servizi Demografici ; 
 
- Visto il parere favorevole preventivo del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica 
del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. Di aderire alla richiesta dell’Istituto Tecnico Statale “ L. DA VINCI” con sede in 

Borgomanero per accogliere  in alternanza scuola lavoro una loro alunna per un periodo di 
circa 5 settimane a far data dall’11 giugno 2018. 
 

2. Di approvare la convenzione composta da n. 7 articoli che si allega al presente atto e che dello 
stesso forma parte  integrante e sostanziale che disciplina lo svolgimento del percorso. 

 
3. Di dare atto che la presente convenzione non comporta alcun costo per il Comune. 

 
4. Di nominare tutor aziendale il Responsabile dei Servizi Demografici. 

 
 
 
 
 
 



 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì  12.02.2018 
        
                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                           F.to FORNARA Dott.Giorgio 
_____________________________________________________________________________  
 
  
  IL SEGRETARIO COMUNALE               IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
    F.to FORNARA dott. Giorgio                                                   F.to BASILE dott. Gianfranco 
 
 
     

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  13.02.2018 al  27.02.2018 
 
Boca, li  13.02.2018 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to FORNARA dott. Giorgio 
 

 
 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  13.02.2018 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
              F.to FORNARA Dott.Giorgio 

 
______________________________________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il    
 
Boca, lì           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 


